

Manizales, Julio 30 de 2021

Señores:

EMPOCALDAS

ADECUACIONES RIOSUCIO				
PINTURA, DRYWALL, PVC Y SUPER BOARD. (TODO COSTO)				
DESCRIPCION	UN	CANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
Suministro, transporte e instalacion a todo costo muro en drywall 8mm altura a 1,20mts cerramiento perfilera oficina administrador, terminado en pintura tipo 2 interiores a 2 caras, incluye perfilera y todo lo necesario para su correcta instalacion. incluye barra ancho perfil. 45cm en superboard pintado en azul corporativo tipo epoxico.	M2	4,8	\$ 204.285	\$ 980.568
Suministro, transporte e instalacion a todo costo muro en drywall 8mm pintado y terminado en pintura tipo 2 interiores a dos caras, incluye perfilera y todo lo necesario para su correcta instalacion (zona bodega).	M2	18,4	\$ 204.285	\$ 3.758.844
				<b>\$ 4.739.412</b>
Division en acrilico o policarbonato transparente individual, formato ventanilla sobre barra recepcion, protocolo covid 19.	UND	2	\$ 140.391	\$ 280.782
Suministro , transporte archivador 4 gavetas en acero, alta resistencia, color a escoger según diseño, capacidad 55 kg por cajon carga distribuida, lamina cold rolled cal 24.	UND	1	\$ 470.232	\$ 470.232

<p>Estacion de trabajo (administrador), de 1,40m x 1,50m, superficie de 30mm de espesor enchapado en laminado F8 - fabricado con resina termoestable de alta tecnologia, temperatura maxima de resistencia 275°F calidad: No postformable sin balance, espesor de 0,028", pedestales en perfil de 2*1 calibre 18 y sistema de anclaje doble, monolitico con dobleces trapezoidales o 45° y rosca de 3/8 para niveladores soldada al pedestal, debe ser perimetral y de una sola pieza, sistema de anclaje a lo superficie con diagonal a 45° con respecto del plano horizontal, formando marco perimetral y acabados en pintur en polvo epoxipoliester de aplicacion electrostatica, faldon en tablero aglomerado de 15mm de espesor enchapado recubierto con melamina de alta presion, archivador metalico amazon elaborado en lamina cold roll calibre 22 y refuerzos en las esquinas en lamina calibre 20, sistema de cierre general lateral, con chapa de accionamiento en el lado derecho del archivador, dimensiones: 0,37m de frente x 0,48m de profundidad x 0,72m de altura con niveladores, frentes en lamina cold rolled calibre 22, sistema sin manijasde sobreponer, varilla posterior para el sistema.</p>	UND	1	\$ 1.137.142	\$ 1.137.142
<p>Puesto de trabajo tipo recepcion de 0,80 de fondo por 3m (recepcion 2 puestos de trabajo), panales frontales elaborados en sustrato de madera con recubrimiento melaminico de alta presion, superficies elaboradas en tablex de 25mm, enchapadas en formica F8 con canto rigido termofundido, 2 archivadores 2*1 metalico elaborado en lamina cold rolled calibre 22 con acabados en pintura en polvo epoxipoliester de aplicacion electrostatica. Pedestal en perfileria de 2*1 calibre 18. Incluye logo en acrilico en la parte frontal del tablero melaminico.</p>	UND	1	\$ 2.216.401	\$ 2.216.401



<p>Estacion de trabajo (contratista), de 1,50 x 0,60m, superficie de 30mmde espesor enchapado en laminado F8 - fabricado con resina termoestable de alta tecnologia, temperatura maxima de resistencia 275° F calidad: No postformable sin balance, espesor de 0,028", pedestales en perfil de 2*1 calibre 18 y sistema de anclaje dobel, monolitico con dobleces trapezoidales o 45° y rosca de 3/8 para niveladores soldada al pedestal, debe ser perimetral y acabados en pintura en polvo epoxipoliester de aplicacion electrostatica, faldon en tablero aglomerado de 15mm de espesor enchapado recubierto con melamina de alta presion.</p>	UND	1	\$ 846.428	\$ 846.428
<p>Suministro, transporte e instalacion de estanteria metalica de 2m de alto x 0,92 de ancho y fondo de 0,30cm, base de soportes laterales en color azul corporativo en pintura de aceite y anticorrosivo, laminas de soporte en color blanco brillante.</p>	UND	4	\$ 433.200	\$ 1.732.800
<p>Suministro, transporte e instalacion puerta tipo triplex a media altura para cerramiento administrador, pintura en color azul corporativo segun diseño, incluye marcos, visagras, cerrajeria y todo lo correspondiente para su instalacion.</p>	UND	1	\$ 377.142	\$ 377.142
				<b>\$ 7.060.927</b>
<b>ASEO Y IMPIEZA GENERAL</b>				

Aseo y limpieza general.	UND	1	\$ 157.142	\$ 157.142
				\$ 157.142
<b>VALOR COSTOS DIRECTOS</b>				<b>\$ 11.957.481</b>
<b>VALOR COSTOS INDIRECTOS</b>				<b>\$ 11.957.481</b>
ADMINISTRACION 29%				\$ 3.467.669
IMPREVISTOS 1%				\$ 119.575
UTILIDAD 5%				\$ 597.874
VALOR IVA SOBE UTILIDAD				\$ 113.596
<b>COSTO TOTAL DE LA OBRA</b>				<b>\$ 16.256.195</b>

**REGIMEN COMUN**

NOTA: ESTOS COSTOS INCLUYEN IMPUESTOS E INSTALACION  
 TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES  
 VALIDEZ DE LA OFERTA: 10 DIAS

CORDIALMENTE  
  
**LUZ MARIA QUINTERO**  
 Representante Legal



Manizales, Julio 30 de 2021

Señores:

EMPOCALDAS

ADECUACIONES MANIZALES				
PINTURA, DRYWALL, PVC Y SUPER BOARD. (TODO COSTO)				
DESCRIPCION	UN	CANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
Demolicion de muros para instalacion de ventanas, incluye resane, resane de fillos dilataciones, estuco pintura, cargue y retiro de escombros.	M2	6,5	\$ 101.020	\$ 656.630
				\$ 656.630
Division en vidrio sistema estrella, perfilera elaborada en lamina cold rolled calibre 22, con acabados en pintura electrostatica, zocalo inferior de 20 cms de altura en el mismo material, vidrio de 4 mm para cada una de las naves, opalizado tipo frost con pelicula. Postes de inicio en perfil de 5*5 calibre con acabados en pintura en polvo epoxipoliester de aplicacion electrostatica. Incluye puerta de acceso en perfilera cold rolled.	M2	6,44	\$ 498.810	\$ 3.212.336
Suministro, transporte y puesto en oficinas puesto de trabajo para 2 personas, con superficie en tablex de 25mm, enchapada en formica con cantorigido termofundido, de 2,11m x 60cm, pedestales en perfil cuadrado de 2*1 calibre 18, formando un marco cerrado, bajo cubierta se conforma una estructura en perfil 2*1 x 0,50 incluye tapon pasacable en polipropileno incluye divisor en vidrio de 60cm de ancho por 40m de altura con diseño personalizado de opalizado diseño tipo frost.	UND	1	\$ 1.121.614	\$ 1.121.614

Estacion de trabajo (administrador), de 1,40m x 1,50m, superficie de 30mm de espesor enchapado en laminado F8 - fabricado con resina termoestable de alta tecnologia, temperatura maxima de resistencia 275°F calidad: No postformable sin balance, espesor de 0,028", pedestales en perfil de 2*1 calibre 18 y sistema de anclaje doble, monolitico con dobleces trapezoidales o 45° y rosca de 3/8 para niveladores soldada al pedestal, debe ser perimetral y de una sola pieza, sistema de anclaje a lo superficie con diagonal a 45° con respecto del plano horizontal, formando marco perimetral y acabados en pintur en polvo epoxipoliester de aplicacion electrostatica, faldon en tablero aglomerado de 15mm de espesor enchapado recubierto con melamina de alta presion, archivador metalico amazon elaborado en lamina cold roll calibre 22 y refuerzos en las esquinas en lamina calibre 20, sistema de cierre general lateral, con chapa de accionamiento en el lado derecho del archivador, dimensiones: 0,37m de frente x 0,48m de profundidad x 0,72m de altura con niveladores, frentes en lamina cold rolled calibre 22, sistema sin manijasde sobreponer, varilla posterior para el sistema. ( oficina de comunicaciones)	UND	1	\$ 1.137.142	\$ 1.137.142
suministro transporte e instalacion ventana tipo corrediza en aluminio 3 cuerpos de 2m x 0,90 y vidrio de 4mm, anexo pasa documentos inferior de 2m de ancho x 0,25cm, incluye ventanillas corredizas según diseño y todos los accesorios para su instalacion zona suministros.	UND	2	\$ 1.054.166	\$ 2.108.332
suministro transporte e instalacion ventana tipo 1 de 1,20*1,00 en aluminio y vidrio de 4mm, incluye los accesorios para su instalacion zona de archivo.	UND	2	\$ 471.428	\$ 942.856
				<b>\$ 8.522.280</b>
<b>ASEO Y IMPIEZA GENERAL</b>				
Aseo y limpieza general.	UND	1	\$ 442.857	\$ 442.857



	\$ 442.857
<b>VALOR COSTOS DIRECTOS</b>	<b>\$ 9.621.767</b>
<b>VALOR COSTOS INDIRECTOS</b>	<b>\$ 9.621.767</b>
ADMINISTRACION 10%	\$ 962.177
IMPREVISTOS 1%	\$ 96.218
UTILIDAD 5%	\$ 481.088
VALOR IVA SOBE UTILIDAD	\$ 91.407
<b>COSTO TOTAL DE LA OBRA</b>	<b>\$ 11.252.657</b>

## REGIMEN COMUN

NOTA: ESTOS COSTOS INCLUYEN IMPUESTOS E INSTALACION

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABLES

VALIDEZ DE LA OFERTA: 10 DIAS

CORDIALMENTE  
  
LUZ MARIA QUINTERO  
Representante Legal

